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職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

行政職給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

64

2

66

54

13

67

31

30

2

4

1

1

1

70

32

4

7

1

5

1

50

50 14.7

課
長
補
佐
級

館長補佐

所長補佐

事務長補佐

副園長

事務局長補佐

計

70 20.6
係
長
級

係長

主査保育士

班長

建設専門官
ﾔﾏﾒ･ｻｸﾗﾏｽﾌﾟﾛ
ｼﾞｪｸﾄ専門官

学校情報支援専門官

主査

計

19.7

主任

主任保育士

計

４級 課長補佐の職務

(1) 室長補佐、館長
補佐、所長補佐又は
事務長補佐の職務
(2) 保育園又は認定
こども園の副園長の
職務
(3) 議会、監査委
員、選挙管理委員会
又は農業委員会の事
務局の事務局長補佐
の職務

50 14.7

課長補佐

３級
主査又は係長の職
務

(1) 保育園の主査保育
士又は認定こども園の
主査保育教諭の職務
(2) 班長の職務
(3) 企業誘致専門官の
職務
(4) 建設専門官の職務
(5) ヤマメ・サクラマ
スプロジェクト専門官
の職務
(6) 学校情報支援専門
官の職務

70 20.6

職務
の級

級別標準職務表に規
定する標準的な職務

左の職務と同等のも
のと規定されている
職務

合計 内訳 職制上の段階

職名

133 39.1
係
員
級

技師

計

１級
主事又は技師の職
務

(1) 保育園の保育
士又は認定こども
園の保育教諭の職
務

66 19.4

主事

２級 主任の職務

保育園の主任保育
士又は認定こども
園の主任保育教諭
の職務

67



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

行政職給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

職務
の級

級別標準職務表に規
定する標準的な職務

左の職務と同等のも
のと規定されている
職務

合計 内訳 職制上の段階

職名

23

14

3

7

3

1

2

1

1

1

56

11

3

3

2

1

20

7

1

1

1

1

11

340 100.0合計

11 3.2
部
長
級

研究所長

医療連携政策監

事務局長

会計管理者

計

７級
部長の職務

(1) 研究所長又は
医療連携政策監の
職務
(2) 議会の事務局
の事務局長の職務
(3) 会計管理者の
職務

11 3.2

部長

20 5.9
次
長
級

所長

事務局長

指導主事

参事

計

６級 次長の職務

(1) 市民センター所長
の職務
(2) 監査委員又は農業
委員会の事務局の事務
局長の職務
(3) 教育委員会事務局
の指導主事の職務
(4) 学校適正配置準備
室の参事の職務
(5) 選挙管理委員会の
事務局の事務局長の職
務

20 5.9

次長

56 16.5
課
長
級

参事

室長

館長

所長

事務長

園長

危機管理監

５級
課長又は参事の職
務

(1) 室長、館長、
所長又は事務長の
職務
(2) 保育園又は認
定こども園の園長
の職務
(3) 危機管理監の
職務
(4) 行政経営推進
監の職務
(5) 公共施設政策
監の職務

56 16.5

課長

行政経営推進監

公共施設政策監

計



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

医療職(１)給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

5

5

1

12

2

1

16

2

2

1

5

26 100.0

19.2
部
長
級

副院長

診療所長

計

院長

5

合計

３級
１　院長又は副院長の職務
２　特に困難な医療業務を行う診療所
　長の職務

5 19.2

課
長
級

科長

医長

診療所長

計

19.2
医
師
級計

２級

１　診療部長、副診療部長、科長、室
　長又は医長の職務
２　困難な医療業務を行う医師、歯科
　医師又は診療所長の職務

16 61.5

診療部長

16 61.5

１級 医師、歯科医師又は診療所長の職務 5 19.2
医師

5

職務
の級

級別標準職務表に規定する
標準的な職務

合計 内訳 職制上の段階

職名



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

医療職(２)給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

1

1

1

1

1

3

1

1

1

2

2

13

2

4

1

3

2

1

6

4

1

24

1

1

3

5

3

1

6

2

1

1

1

25

35.2
係
長
級

主任栄養士

主任管理栄養士

主任診療放射線技師

主任臨床検査技師

主任作業療法士

主任視能訓練士

主任精神保健福祉士

主任社会福祉士

25
主任臨床工学技士

主任理学療法士
４級 困難な業務を行う主任の職務 25 35.2

主任薬剤師

計

３級 主任の職務 24 33.8

主任薬剤師

主任管理栄養士

主任歯科衛生士

主任診療放射線技師

主任臨床検査技師

主任臨床工学技士

主任理学療法士

主任作業療法士

主任社会福祉士

計

53.5
係
員
級

計

38

計

理学療法士

作業療法士

社会福祉士

２級
１　薬剤師又は栄養士等の職務
２　困難な業務を行う歯科衛生士等の
　職務

13 18.3

薬剤師

管理栄養士

診療放射線技師

臨床検査技師

臨床工学技士

歯科衛生士

１級

１　栄養士、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床工学技
　士、理学療法士、作業療法士、視能訓練士又は言語聴覚士
　（以下この表において「栄養士等」という。）で、補助的
　な業務を行う職務
２　歯科衛生士、歯科技工士、あん摩マッサージ指圧師、は
　り師、きゅう師又は柔道整復師（以下この表において「歯
　科衛生士等」という。）の職務

1 1.4

診療放射線技師

職務
の級

級別標準職務表に規定する
標準的な職務

合計 内訳 職制上の段階

職名



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

医療職(２)給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

職務
の級

級別標準職務表に規定する
標準的な職務

合計 内訳 職制上の段階

職名

1

1

4

1

7

1

1

71 100.0

1.4
課
長
級

計

合計

1

9.9

課
長
補
佐
級

技師長

副技師長

計

7

薬剤科次長

６級
１　薬剤科長の職務
２　困難な業務を行う薬局長又は技師
　長の職務

1 1.4

薬剤科長

５級
１　薬局長、薬剤科次長、技師長又は
　副技師長の職務
２　特に困難な業務を行う主任の職務

7 9.9

薬局長



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

医療職(３)給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

0

10

2

36

1

49

6

2

79

6

93

1

26

1

28

11

1

1

13

1

1

1

3

186 100.0

3 1.6
課
長
級

看護科長

副看護部長

計

看護部長

課
長
補
佐
級

計

看護師長

係
長
級

計

28 15.1
主任看護師

7.0

看護師

13 7.0

合計

６級
看護部長、看護科長又は副看護部長の
職務

3 1.6

３級

１　困難な業務を行う保健師、助産師
　又は看護師の職務
２　特に困難な業務を行う准看護師の
　職務

93 50.0

保健師

76.3

５級
１　看護師長の職務
２　困難な業務を行う主任保健師又は
　主任看護師の職務

計

助産師

看護師

准看護師

13
統括保健師

統括支援員

計

４級
１　主任保健師又は主任看護師の職務
２　特に困難な業務を行う保健師、助
　産師又は看護師の職務

28 15.1

主任保健師

係
員
級

１級 准看護師の職務 0 0.0

142

２級
１　保健師、助産師又は看護師の職務
２　困難な業務を行う准看護師の職務

49 26.3

保健師

助産師

看護師

准看護師

計

職務
の級

級別標準職務表に規定する
標準的な職務

合計 内訳 職制上の段階

職名



職務の級及び職制上の段階ごとの職員数（令和７年４月１日現在）

行政職(２)給料表

(人) (％) (人) (人) (％) 段階

3

3

4

8

12

10

10

20

3

4

7

42 100.0

２級
困難な業務を行う技術員、調理師、介
護員又は医療相談員の職務

12 28.6

１級
技術員、調理師、介護員又は医療相談
員の職務

合計

４級
技術主任、調理主任、介護主任又は医
療相談主任の職務

7 16.7

職務
の級

級別標準職務表に規定する
標準的な職務

合計 内訳

100.0

技術主任

介護員

計

計

技術員

３級
特に困難な業務を行う技術員、調理
師、介護員又は医療相談員の職務

介護主任

計

42

職制上の段階

職名

3 7.1
技術員

係
員
級

計

20 47.6

技術員

介護員


